
64 نسخه نفیس نهج البلاغه و صحیفه سجادیه در تازه ترین 
گنجینه موزه رضوی به نمایش درآمد. 

»گنجینه نهج البلاغه و صحیفه ســجــادیــه« بــه عنوان 
هفدهمین مجموعه مــوزه آستان قدس رضــوى در سالروز 
ولادت امام علی)ع( و همزمان با دهه مبارک فجر با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی در محل موزه قرآن و نفایس در فضایی با زیربنای 4۰۳ 

مترمربع افتتاح شد.
 به گــزارش آستان نیوز، در ایــن گنجینه، تعداد ۳۳ نسخه 
نهج البلاغه و ۳1 نسخه صحیفه سجادیه از نفیس ترین آثار 
موجود در گنجینه رضوی گردآوری شده است که از مجموع 
65۰ نسخه نفیس نهج البلاغه و 26۰ نسخه ارزشمند 
صحیفه سجادیه موجود در مرکز نسخ خطی کتابخانه مرکزی 

آستان قدس رضوی منتخب شده اند.

مجموعه موزه های رضوی در حال حاضر با 17 گنجینه: قرآن 
و نفایس، گنجینه نهج البلاغه و صحیفه سجادیه، هدایای 
رهبر معظم انقلاب، تالار استاد محمود فرشچیان، تاریخ حرم 
رضوی، فرش، مردم شناسی، مدال، سکه، اسکناس، ظروف، 
آبزیان، نجوم، ساعت، مــدال، سلاح و هنرهای تجسمی از 
پربازدیدترین موزه های کشور با فاصله زیادی از سایر موزه های 

کشور محسوب می شود.

ــبــلاغــه، معرفی  ــهــج ال ــــی)ع(، مــعــرفــی ن ــل مــعــرفــی امــــام عــ
سیدرضی)ره(، محتوای نهج البلاغه، مصادر نهج البلاغه، 14 
کلمه قصار از امام علی )ع( در نهج البلاغه، معرفی شرح ها و 
شارحان نهج البلاغه، معرفی ابن ابی الحدید، معرفی ترجمه ها 
و مترجمان نهج البلاغه، معرفی امام زین العابدین)ع(، معرفی 
صحیفه کامله سجادیه، محتوای صحیفه سجادیه، تعلیقات 
حواشی تکمله و مستدرکات، معرفی شرح ها و شارحان 

صحیفه، معرفی ترجمه ها و مترجمان نهج البلاغه، متن 
دستنوشته امام خمینی)ره( و صحیفه سجادیه از دیدگاه 
علمای شیعه و اهل سنت، در 17 تابلو گرافیکی زینت بخش 

دیواره های این گنجینه شده اند.
کهن ترین نسخه نهج البلاغه در این گنجینه کتابت شده 
بــه ســال 544 هجری قمری توسط محمد بــن محمد بن 
احمدالنقیب است که به سال 1۰61 توسط نواب فاضل خان 

وقف آستان مقدس رضوی شده است.
در این بخش همچنین نسخه های نفیس دیگری از سده های 
6 تا 1۳ هجری به چشم مــی خــورد که به صــورت اهــدا و یا 

خریداری به این مجموعه عظیم افزوده شده است.
یکی از نسخه های صحیفه سجادیه موجود در مرکز نسخ 
خطی کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی هم که در سال 416 
قمری توسط ابوعلی حسن ابراهیم بن محمد جامی هیصمی 

کتابت شده و توسط محمد بن علی ابوبکر کرمانی روایت 
شده، از قدیمی ترین نسخه های این مجموعه به شمار می رود 

که در این گنجینه به نمایش درآمده است.
همچنین دیگر نسخه های خطی نفیس صحیفه سجادیه 
که در این مجموعه گردآوری شده است از سده 5 تا 12 هجری 

قمری کتابت شده اند.
سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد آستان قدس رضوی، 

یکی از غنی ترین و مهم ترین مراکز علمی و فرهنگی ایران و 
جهان اسلام به ویژه در زمینه  نسخه های خطی، چاپی، اسناد، 
آرشیو مطبوعات و آثار مــوزه ای با قدمتی بیش از هزار سال 
است که پس از انقلاب اسلامی، شکوفاترین دوران خود را 
تجربه کرده است. این مجموعه دارای پایدارترین هویت علمی 
و فرهنگی در آستان قدس رضوی و غنی ترین مجموعه قرآن ها 

و نفایس خطی در منطقه و جهان است.

گنجینه
افتتاح گنجینه 
نهج البلاغه و صحیفه 
سجادیه در موزه رضوی

نکتهها
جتالاسلاممحسنقرائتی
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   دامنه دعاهایمان را توسعه دهیم
حضرت ابراهیم یک روز یک دعا کرد، خدا گفت: من این دعا را 

مستجاب نمی کنم. دعای حضرت ابراهیم)ع( مستجاب نشد. دعا چه 
بود؟ مکه را که ساخت، گفت: خدایا من کعبه را ساختم، به مؤمنانی 

مَراتِ مَنْ  که اینجا به زیارت کعبه می آیند رزق بده: »وَ ارْزُقْ أهَْلَهُ مِنَ الثَّ

آمَنَ« )بقره/ 126(، به هر کس از اهل مکه که ایمان دارد از میوه ها بده 
بخورند؛ »مَنْ آمَنَ«. فرمود: این چه دعایی است؟! حالا اگر یک کافری 

وارد مکه شد به او ندهیم؟! در گرسنگی و نان و آب که نباید گزینش 
کنیم. حضرت ابراهیم گزینش کرد، گفت خدایا به مؤمنان بده بخورند. 

چرا این طور دعا می کنی؟! گاهی وقت ها افرادی که دعا می کنند، 

خیلی تنگ دعا می کنند، مثلاً می گوید خدایا  کسانی که به این مسجد 
کمک کردند، بیامرز. حالا مسجد بغلی چه؟ بگو خدایا هر کس کار 

خیر کرده، قبول کن، کسانی که در این مسجد، در این هیئت، کسانی 
که در این فامیل بودند، کسانی که سال های قبل در این محله بودند؛ 

یعنی درِ کمک را باز کنیم، چون دعا می کنی، مثلاً می خواهی یک مؤمن 

را دعا کنی، می گویی خدایا سید حسن نصرالله را در مقابل اسرائیل 
حفظ کن، حالا چرا می گویی سید حسن نصرالله؟ خب ایشان یک نفر 
است، بگو سید حسن نصرالله و حامیانش، فلان شخص بزرگوار و هر 

کس که ایشان را دوست دارد، طرفدارانش؛ وقتی گفتی طرفدارانش، 
میلیونی می شود، اما وقتی می گویی فلانی را حفظ کن، یک نفر است. 

در بخشیدن و کمک هم یک خرده باز فکر کنیم، مثلاً وقف؛ وقف یعنی از 
خودت بکن، به جامعه ملحق کن؛ از خودت بکن، از خودت کم کن، وقف 

کن، یعنی بگو مال امت اسلامی است. این گوشه ای از شیوه هاست. خدا 
عُهُ« )بقره/ 126(، ابراهیم چه دعایی است که  فرمود: »وَ مَنْ کَفَرَ فَأُمَتِّ
می کنی، می گویی به مؤمنان رزق  بده بخورند، من به کافران هم رزق 

عُهُ«. می دهم، »وَ مَنْ کَفَرَ فَأُمَتِّ
اصلاً در قرآن آیه ای داریم که می گوید زکات که گرفتی، بخشی را به 
آن هایی که مسلمان هم نیستند بده، از مسلمان مالیات بگیر به کفار 

بده، چرا؟ برای اینکه کفار جذب شما شوند، »وَ المُْؤَلَّفَهًِْ قُلُوبهُُمْ« 
)توبه/60( آیه قرآن است. آیه  »وَ باِلوْالدَِیْنِ إحِْساناً« )اسراء/ 23( پس 

از توحید است. پیغمبر)ص( می گفت غیر از اینکه مسلمان شدید، 
به پدر و مادرتان احسان کنید. این ها به خانه می آمدند، به پدر و 

مادرشان خیلی احسان می کردند. پدر و مادر می پرسیدند: »چه شده؟ 
شما خیلی به ما احترام می گذارید؟!« می گفتند: »من مسلمان شدم«. 

خیلی از برخوردها و روش برخوردها طرف را زیر و رو می کرد. 

به  فاطمی نژاد  محسن 
جرئت می توان گفت شاید اگر 
رهبر معظم انــقــلاب، آبـــان ماه 
امــســال و بــرای چندمین بــار به 
ضـــرورت بــازخــوانــی و انعکاس 
اســنــاد لانـــه جــاســوســی آمــریــکــا در کــتــاب هــای درســی 
نمی پرداختند، همچنان شاهد خاک خوردن این اسناد 
در نزدیک به 8۰مجلد مجموعه اسنادی بودیم که تاکنون 
منتشر شده است. اسنادی که می دانیم روایت نکردنش 
ــدازه می تواند بــرای اذهــان پرسؤال نسل جدید  تا چه ان
خطرناک باشد. ایام دهه فجر زمان مناسبی است تا به 
ابعاد مقوله آگاهی تاریخی بپردازیم. در این خصوص با 
دکتر حسن محمدی، مدیرگروه تاریخ مؤسسه شناخت 
و پژوهشگر تاریخ انقلاب اسلامی گفت وگو کرده ایم که 

مشروح آن را در ادامه می خوانید.

آگاهی تاریخی جامعه از چه مسیرها و بسترهایی  ◾
می تواند ارتقا پیدا کند؟

تاریخ نخست در دانشگاه ها و مراکز علمی تدوین و سپس 
توسط نهادهای قدرت توزیع و منتشر می شود. تاریخ در 
بسترهای متنوعی مانند کتاب، نشریات، فیلم و سریال و 
مستندها، شبکه های ماهواره ای، سایت ها و فضای مجازی 
روایت می شود. اینکه تأثیر و تأثرات این بسترها به همدیگر 
چیست و به عنوان مثال نشریات بر سایر بسترها چه 
تأثیری دارد نیازمند مطالعات جدی است، اما به اجمال 
می توان گفت امـــروزه رسانه ها نقش بی بدیلی یافته و 
حتی در مواردی روند تولید علم را هم تحت تأثیر خود قرار 
می دهند. یعنی این طور نیست که هر چه علم تولید شد، 
توسط رسانه بازنمایی شود بلکه رسانه ها، مسائلی درست 
می کنند که اصحاب علم باید به آن ها بپردازند. بنابراین 
به طورقطع یکی از مهم ترین راه های ارتقای آگاهی تاریخی، 
فضای رسانه و مجازی است. نشریه یکی از رسانه های 
مکتوب کشور است و متأسفانه نمی توان هیچ نشریه 

عمومی متعهد به روایت درست از تاریخ انقلاب یافت. 

 آیا پیمایش خاصی در خصوص میزان آگاهی تاریخی  ◾
در کشور صورت گرفته است؟ ارزیابی شما از سطح آگاهی 

تاریخی در کشور چیست؟
کارهای نه چندان جــدی ای در ایــن زمینه انجام شــده و 
نشان داده با نوعی بحران حافظه تاریخی مواجه ایم 
به طوری که اغلب نوجوانان و جوانان ما اطلاع چندانی از 
تاریخ معاصر و افتخارات خود ندارند و برعکس، متأثر از 
تبلیغات ارتش های سایبری دشمن، بعضاً نگاه مثبتی به 
رژیم پهلوی نیز دارند یا تحت تأثیر متون درسی در آموزش 
و پرورش و تبلیغات برخی معلمان تاریخ، میل شدیدی به 
مسائل باستان گرایانه وجود دارد. پیمایش ها به طور کلی 
نشان دهنده ضعف در حافظه تاریخی هستند. هر چند 
مردم ایران با اتکا به دینداری عمیق و فرهنگ غنی خود 
دارای بصیرت قابل توجهی هستند اما به هرحال، حافظه 
و احساسات تاریخی مردم به شدت مورد هجمه کانون های 
استعمارگر واقع شده و با کم کاری نهادها و دانشگاه های 
کشور، تاحدودی تحت تأثیر این هجمه تبلیغاتی قرار 

گرفته است.

 نهادها و مسئولان کشور چه کم کاری  داشته اند؟ ◾
 مروری بر فعالیت های متنوع نهادهای فوق نشان می دهد 
نخست برنامه و طرح جامعی برای پژوهش های تاریخی 
ــدارد، دوم اسناد تاریخی به صورت پراکنده و با  وجــود ن
معضل »ارث پــدرپــنــداری« هــمــراه بـــوده و از دسترس 
پژوهشگران دورنــد، همچنین در مــواردی مانند اسناد 

لانه جاسوسی، توجه ویــژه ای به اسناد نمی شود؛ سوم، 
پژوهش های این مؤسسات نسبت کمی با مسائل روز و 
نیازهای انقلاب اسلامی به ویژه در حوزه تاریخ دارند. در 
زمانه ای که ده ها مرکز علمی در آمریکا، انگلیس، کانادا، 
عربستان و روسیه درباره تاریخ ایران مطالعه می کنند، مراکز 
تاریخ نگاری ما حتی از تبیین صحنه وضعیت موجود نیز 
عاجزند و اغلب در انبوهی از مشکلات مالی و مدیریتی 
غرق شده و از تأمین نیازهای کشور ناتوان بوده اند. با توجه 
به اینکه مراکز اسَنادی و تاریخ نگاری، عقبه علمی آموزش 
و روایت تاریخ هستند، طبیعتاً ضعفِ این مراکز به ضعف 
در آموزش و روایت گری کشیده و فضا را برای تاخت و تاز 
سربازان رسانه های دشمن مهیا می کند. فضای تعلیم و 

آموزش تاریخ هم همین طور؛ مشکلات زیادی دارند.
باوجود انفعال مراکز دانشگاهی در ایران، طیف دانشگاهی 
خارج از ایران مطالعات گسترده ای با انگیزه های سیاسی 
و اقتصادی و در راســتــای اهـــداف استعماری غــرب در 
پیش گــرفــتــه انــد. ایـــن مطالعات در قــالــب رشــتــه هــا یا 
گروه های ایران شناسی، تاریخ شفاهی، مطالعات ایران 
و شرق شناسی در دانشگاه هایی مانند هــاروارد، کلمبیا، 
ســـواز، حیفا، مریلند، استنفورد، کمبریج، مک گیل، 
نیوجرسی، برکلی، لندن، اکستر، منچستر و تل آویو صورت 
می گیرد. طبیعتاً حجم ادبیات تولید شده توسط مراکز 
علمی خارج از کشور، بر فضای علمی داخل تأثیر گذاشته 

و وضعیت پیچیده تری را رقم خواهد زد.

منظورتان آموزش و پرورش است؟ ◾
بله. باوجود گذشت 44سال از انقلاب اسلامی، آموزش 

و پروش نتوانسته تکلیف خود را با چالش های نظری و 
راهبردی حوزه تاریخ حل کند. شیوه روایــت تاریخ ایران 
باستان، تــاریــخ اســـلام و تــاریــخ غــرب از پراشکال ترین 
بخش های کتاب های درسی هستند که در کنار آموزش 
ندیدن معلمان و ضعف یا عناد برخی از ایشان با روایت 
درســـت از تــاریــخ ایـــران و انــقــلاب اســلامــی، زمینه ساز 
انحرافات آشکاری در روند آموزش تاریخ شده، به طوری 
که بر اساس مطالعات میدانی، بسیاری از دانش آموزان 
در دروس تاریخ با مفاهیم باستان گرایانه خو گرفته و 
سوگیری های شناختی خاصی دربرابر اسلام و روحانیت 
پیدا می کنند. در ایــن میان نباید از نقش برخی مراکز 
کنکوری یا ناشران کتاب های کمک آموزشی و سایت های 

کمک پژوهشی نیز غافل بود.

اینکه برخی کتاب های درسی مفاهیم باستان گرایانه را  ◾
پوشش می دهند، مورد انتقاد بسیاری از نخبگان است اما 
منظورتان از چالش نظری چیست؟ آیا مباحث بنیادین یا 

سوگیری های جدی ای در آموزش تاریخ وجود دارد؟
بله دقیقاً. نه تنها در آموزش تاریخ بلکه اساساً در علم تاریخ 
رویکردها و سوگیری های نادرستی رایج شده است. علم 
تاریخ مدعی بی طرفی در روایت تاریخ است؛ اما معمولاً 
تاریخ را در قالب نظریه های پیشینی تفسیر می کند؛ 
نظریه هایی که بی طرف نبوده و هر یک مبانی خاصی دارند 
که منجر به تحدید نگاه مورخ می شوند. برخی بزرگان این 
جریان مانند عباس اقبال به اعتراف خــودش در کتاب 
تاریخ مغول، تاریخ نگاری علمی را در شیوه   کار مورخان 
فرنگی جست وجو می  کنند. همان طور  که منابع مورد 

استفاده   پیرنیا در تدوین آثارش عموماً غربی است. این 
علم در دوره پهلوی در استخدام ایدئولوژی باستان گرایی، 
ترویج ملی  گرایی و تجدید شکوه ایران باستان قرار گرفته 
بود و اغلب گروه های تاریخ و کتاب ها و نشریات این رشته، 

تأملات خود را از باستان شناسی آغاز کرده و حداکثر تا 
اوایل حکومت پهلوی پیش می روند.

در علم تاریخ، »انقلاب اسلامی« یا اصلاً مسئله نیست و 
یا از نظرگاه لیبرالیسم به آن پرداخته می شود. پژوهشگران 

دانشگاه های ایــران کوشش می کنند نظریات خود را به 
مبانی یا روش هــای افــرادی چون جان فوران، ژانت آفاری، 
نیکی کــدی، تداسکاچپول، یرواند آبراهامیان، ماروین 
زونیس یا جیمز دیویس مستند  کنند نه کتاب هایی 
مانند »نهضت روحانیون ایران« اثر مرحوم علی دوانی یا 
»نهضت امام خمینی)ره(« اثر حجت الاسلام سیدحمید 
روحانی. وضعیت به گونه ای است که هنوز دایره المعارف 
یا منبعی جامع دربــاره انقلاب اسلامی نگاشته نشده و 
زمینه بــرای انــواع تحریف و روایت های نــاروا مهیاست. 
به طور خاص در گرایش های ایران شناسانه، دیپلمات ها 
و کارمندان رسمی دولت های غربی، تجار، افراد ماجراجو، 
ثروتمندان جهانگرد و میسیونرهای مذهبی به عنوان 

منابع علمی به شمار می آیند.
مهندسیِ علم تاریخ به شکلی بوده که نخست، علم تاریخ 
تنها به تاریخ ایران منحصر شده و تاریخ اسلام به عنوان 
بخشی از »معارف اسلامی« در دانشکده های معارف 
جای گرفته است. دو، تاریخ با شعار بی طرفی علمی، در 
طرفِ سکولاریسم و مادی گرایی قرار گرفته؛ سه، عمده 
مواد این علم، زندگانی و اقدامات شاهان و درباریان است 
نه وضعیت مــردم و فرهنگ و اجتماع؛ چهار، با جلب 
توجهات به تاریخ باستان از توجه به تاریخ معاصر و به طور 
خاص تاریخ انقلاب اسلامی به شدت کاسته شده است. 

اگر امکان دارد در خصوص وضعیت روایت تاریخ در  ◾
ایران با تأکید بر فضای مجازی توضیحاتی بفرمایید.

فضای مجازی و به طور عام، رسانه، تأثیرات انکارناپذیری 
بر ذهن، قلب و رفتار مردم دارد و چالش ها و فرصت های 
گسترده ای را در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی، فرهنگی و حتی تاریخی ایــجــاد کــرده اســت. 
به طور خاص در حوزه تاریخ، در پیام رسان ها و شبکه های 
ــای مــتــعــددی در تــرویــج  ــروژه هــ ــ اجــتــمــاعــی مـــوجـــود، پ
باستان گرایی، تطهیر پهلوی و تخریب دین و روحانیت در 
حال انجام است که نمودهای بیرونی آن در قالب مخالفت 

برخی نوجوانان و جوانان با مذهب، گرایش به نام ها و رسوم 
ایرانی، برگزاری تجمعات هفت آبان در پاسارگاد، ترویج 
شعارهایی در تمجید از رضاشاه، نفرت زایی به روحانیت 
و شعائر و در نهایت ناکارآمدنمایی از جمهوری اسلامی 

قابل مشاهده است. 

مهم ترین خطوط رســانــه ای دشمن در حــوزه تاریخ  ◾
کدام اند؟

بــه طــور کلی باستان گرایی، تخریب دیــن و روحانیت، 
بزک پهلوی، ناکارآمد نشان دادن انقلاب اسلامی، بزک 
دشمنان و تحریف امــام و دفــاع مقدس، خطوط اصلی 
فعالیت دشمن در حوزه تاریخ هستند که هر کدام در جای 

خود توضیحات مفصلی نیاز دارد.

◾  در مقابل این صف آرایی، حضور نیروهای انقلابی در 
حد کفایت بوده است؟ وضعیت فعالیت جریان انقلاب 

اسلامی در روایت تاریخ چگونه است؟
وضعیت جبهه انقلاب در بسترهای مختلف متفاوت 
است. در حوزه مستندسازی، به  طورقطع جبهه انقلاب 
قوی تر است. در میان سایت های اینترنتی وضعیت روایت 
تاریخ با دست برتر جریان های تحریف گر تاریخ مواجه 

است اما سایت های معتبر و پربازدیدی در 
ــت درســت از انقلاب اسلامی وجود  روای
دارد. وضعیت در فضای مجازی متفاوت 
بـــوده و غلبه مطلق جــریــان هــای معاند 
و تحریف کننده تــاریــخ مشهود اســت. 
فعالیت های برخی سازمان ها و نهادها 

نیز به دلیل نبود عقبه علمی لازم 
و ضعف در نگاه راهــبــردی، نه 
تنها در مسیر روایــت درست 
نیست بلکه تأثیر چندانی 
هم نــدارد. کم کاری نهادهای 
رسمی مانند مرکز اسناد و 

مؤسسات تاریخ نگاری در روایت تاریخ انقلاب مشهود 
است و متأسفانه این مراکز، خود را مسئول دفاع از تاریخ 
انقلاب نمی دانند. بخش هایی از تاریخ مانند تاریخ ایران 
باستان به طور کلی از نظر فعالان رسانه ای جبهه انقلاب 
مغفول مانده و این زمین به میدان یکه تازی دشمن تبدیل 
شده است. تعداد معدودی از استادان و نخبگان جبهه 
انقلاب نیز که فعالیت های محدودی دارند، تأثیرگذاری 
جدی ندارند، زیرا در تولید با زبان رسانه و انتشار گسترده 

آن دچار چالش هستند.

جناب عالی راهکارهایی برای ارتقای آگاهی تاریخی  ◾
به ویژه در نسل جوان دارید؟

بنده معتقدم در کنار توجه به میدان روایت تاریخ، باید به 
ادبیات دینی و به ویژه به منظومه فکری رهبر معظم انقلاب 
نزدیک شویم تا راهکارها را بیابیم. رهبر معظم انقلاب 
هدف کلان روایت تاریخ را »انسان سازی« می دانند. در 
گام دوم انقلاب، از تاریخ نگار انقلابی پذیرفته نیست بر 
منویات امامین انقلاب در حــوزه تاریخ اشــراف نداشته 
باشد، دشمن خود در حوزه تخصصی تاریخ را نشناسد، 
به بصیرت و فهم درست مردم کمک نکند و تاریخ را در 

مسائل روز به کار نگیرد.
در گام دوم انقـــلاب بازنگـــری در مفاهیـــم و رویکردهـــای 
تاریخ نگاری ضروری اســـت و تاریخ باید از علمی با مبانی 
غربی و شرقی به علمی مفید برای انسان سازی و ارتقای 
بصیـــرت تاریخـــی مـــردم تبدیـــل شـــود. در این صورت 
مســـائل متعددی از تاریخ تطبیقی و مطالعات فلسفه 
علم تاریـــخ و توجـــه عمیـــق بـــه دشمن شناســـی مطرح 
خواهد شـــد کـــه مســـیر علـــم تاریـــخ را تغییر 
خواهـــد داد. انجام اقدامـــات مقتضی در 
برابر تلاش های علمی و تبلیغات دشمن، 
نیازمند داشتن نگاه منظومه وار به زمین 
بـــازی، مقـــدار امکانـــات و نقـــاط قـــوت و 
ضعـــف جبهه خودی و دشـــمن اســـت. 

بدین منظـــور بایـــد جبهه خودی و دشـــمن را در ســـطوح 
مختلف »مراکز تاریخ نـــگاری«، »مورخان«، »نشـــریات 
عمومی و تخصصی«، »فیلم ها و مستندهای تاریخی«، 
»شـــبکه های ماهواره ای«، »فضای ســـایبری )سایت ها، 
تلگرام، اینســـتاگرام، توییتر و ایتـــا(« و »نهادهای دولتی 
مرتبط بـــا تاریخ« شناســـایی و بـــرای تولید محتـــوا تدبیر 
کرد. هنوز بســـیاری از منابع دانشـــگاهی در رشته تاریخ 
مـــورد واکاوی و نقـــد جـــدی واقـــع نشـــده اند که ایـــن امر 

نیازمند توجـــه ویژه مورخـــان جبهه انقلاب اســـت. 

عمده توجه شما در راهکارهای اصلاحی معطوف به  ◾
رسانه است؟

خیر! اتفاقاً حوزه پژوهش و آموزش بسیار مهم هستند. 
می توان فهرست بلندی از مسائل پژوهشی را ارائه داد 
که باوجود وظیفه ذاتی گروه های تاریخ در دانشگاه ها، 
توجه کمتری به این مسائل می شود. موضوعاتی مانند 
چیستی حافظه تاریخی و شیوه های تقویت آن در ایران، 
بررسی جریان های فعال در تاریخ نگاری ایران در دانشگاه ها 
و مراکز مطالعات ایــران در خــارج از کشور، الگوی قرآنی 
روایــت تاریخ، واکــاوی ابعاد تحریف امام خمینی)ره( در 
مؤسسات تاریخ پژوه و دایره المعارف ها، واکاوی تأثیرات 
رشته باستان شناسی بر شکل گیری روایت های الحادی از 
تاریخ ایران باستان، بررسی آثار حضور انگلستان در هند بر 
تاریخ ایران معاصر، الگوی روایت تاریخ از منظر رهبرمعظم 
انقلاب، مقایسه فعالیت های تاریخی - رسانه ای ارگان های 
دولتی، صداوسیما و مراکز تاریخ نگاری با الگوی تراز انقلاب 
اسلامی در روایت تاریخ، راهبردهای تقویت هویت ملی با 
تأکید بر دوران طلایی تمدن اسلامی و آثار تمدن اسلامی 
بر غرب، نقد و بررسی پروژه تطهیر پهلوی و ده ها موضوع 
دیگر ناظر به قالب های مختلف بازنمایی تاریخ مانند فیلم، 
مستند، انیمیشن و حتی بازی های کامپیوتری و... که 
همگی نشان دهنده خلأ جدی در پژوهش های کارآمد و 

مفید هستند.
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گفت وگو با مدیرگروه تاریخ مؤسسه »شناخت« درباره چالش های روایت تاریخ انقلاب اسلامی 

سنگربندی حافظه تاریخی در برابر هجمه های استعماری

WWW.QUDSONLINE.IR یکشنبه 16 بهمن 1401  14 رجب 1444  5 فوریه 2023  سال سی و ششم    شماره 10019   ویژه نامه 547

آگهی تاریخ 11/16 / 1401       صفحه 10

بدینوسیله از کلیه س��هامداران محترم 
ش��رکت مذک��ور دعوت م��ی ش��ود تا در 
جلس��ه مجمع عمومی فوق الع��اده که در 
روز چهار ش��نبه م��ورخ 1401/12/03 در 
س��اعت 10 صبح در محل اس��تان خراسان 
رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، 
شهر مشهد، شیرودی، خیابان شهیدآیت 
اله صدوقی 28، کوچ��ه صادقی، پلاك 7، 
طبقه 1 کدپس��تی 9167683349 برگزار 
م��ی گردد ،  اصالتا و ی��ا وکالتا حضور بهم 

رسانند .  
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

1- تصمی��م گی��ری در خص��وص  انح��لال 
شرکت

2- انتخاب مدیر / مدیران تصفیه
3- تعیین مرکز تصفیه
4- تعیین مدت تصفیه

هیئت مدیره

آگهی دعوت شرکت زیست 
گستران سبز صنعت اقلیما

 )سهامی خاص(  شماره ثبت  55032  
و  شناسه ملی   14005081012

ف
/4
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بدینوسیله از کلیه س��هامداران محترم شرکت مهاب ثامن ثبت شده به شماره 14681 
و شناسه ملی 10380303139 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که 
در روز پنجش��نبه مورخ 1401/11/27 راس ساعت 12:00 در محل شرکت واقع در مشهد  
خیابان شهید اسدا.. زاده ، نبش اسدا.. زاده 8 ، پلاک 23 تشکیل خواهد شد حضور به 

هم رسانند.
دستور جلسه مجمع :

اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت  
اصلاح ماده 5 اساسنامه شرکت مربوط به سرمایه شرکت 

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد
هیات مدیره شرکت ف

/4
01
14
93
2

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت مهاب ثامن )سهامی خاص(  ثبت شده به شماره 14681

س���ند و فاکت���ور ف���روش ،کارت پ���اک و ب���رگ س���بز 
خودرو س���واری پژو پارس مدل 1391 به رنگ س���فید 
به ش���ماره موتور 12490306757 به ش���ماره شاسی
پ���اک  ش���ماره  ب���ه   NAAN01CAXCE850322
287ق59-ای���ران65 بنام محم���د جوهری پور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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س���ند خودرو پراید رنگ نقرای متالیک به ش���ماره 
انتظام���ی 984 ه 64 ای���ران 36 ش���ماره موت���ور 
 S1412286033750 1849338 و ش���ماره شاسی
به مالکیت س���مانه پورمحمد مفق���ود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
,4
01
14
88
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز و سند کارخانه س���واری پراید 141 ای مدل 
1388 رنگ س���فید-روغنی با ش���ماره پاک 36ق896 
ای���ران32 ش���ماره موت���ور 2791641 ش���ماره شاس���ی 
S1482288283410 بنام محبوبه مشایخی با شماره 
مل���ی 0919329780 مفقود گردی���ده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
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ح
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بدین وسیله به اطاع همگان می رساند که 
برگ س���بز  و س���ند کمپانی خودرو اینجانب 
خلیل طای���ی   به کد مل���ی 4939927806  
مرب���وط به خ���ودرو وان���ت – دو کابین  مزدا  
تیپ   بی 2000 آی  مدل 1389 رنگ س���فید  
به ش���ماره پاک 45 ایران 243  ن  72   به 
شماره موتور   FE126250    و شماره شاسی   
NAGCPX2PC19E23497 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دی
قو

مف
هی 

آگ

کلیه  مدارک  خودرو  سواری  پژو پارس  مدل  1387 اعم 
از برگ سبز و کارت و....باشماره موتور 12487066378 
و شماره شاسی NAAN21CA98E401165 و شماره 
انتظامی 627ج43 ایران32 با مالکیت عیس���ی حکم 
آب���ادی مفق���ود ش���ده از درجه اعتبار س���اقط اس���ت.
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برگ س���بز خودرو اس دبلیو ام G01 مدل 99 رنگ 
س���فید روغنی به شماره انتظامی 158 و 95 ایران 
74 ش���ماره موتور DG15T19N02253 و ش���ماره 
شاس���ی NAMC2SBKCLT000332 به مالکیت 
مرضیه کمالی نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ف
,4
01
14
64
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

خ���ودروی  کارت   و  کارخان���ه  س���ند  و  س���بز  ب���رگ 
 28 771و  انتظام���ی  ش���ماره  و  ام.وی.ام  س���واری 
ای���ران 12 م���دل 1386 رن���گ س���فید  ش���ماره موت���ور 
شاس���ی   ش���ماره  و   MVM372FG7005555
IR86211005447 متعلق به خانم منصوره مراد قلی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

ح
,4
01
14
94
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودرو س���واری پژو پارس م���دل 1401 
رنگ س���فید به ش���ماره موت���ور 125K0055027 و 
و   NAANA15EXNK857721 شاس���ی  ش���ماره 
شماره انتظامی 871 ق 37 ایران 32 به مالکیت 
هانی���ه محمودی مفقود و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.  ف
40
11
48
68

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظ��ر به اینکه خانم کبری بخش��ی زاده دارای شناس��نامه ش��ماره 0749852216 به ش��رح 
دادخواس��ت به کلاس��ه 0100916 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که ش��ادروان غلام زوری به شناس��نامه فاقدین در تاریخ 1401/2/7 در اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- کبری بخشی زاده- 0749852216- 1363/6/31- تایباد- همسر

2- صغری زوری- 0950625604- 1382/2/17- تایباد- فرزند
3- محمدسینا زوری- فاقدین- فرزند

4- بصیرا زوری- فاقدین- فرزند
5- سمیرا زوری- فاقدین- فرزند
6- آصف زوری- فاقدین- فرزند

7- شیراحمد زوری- فاقدین- فرزند
8- محمدسهیل زوری- فاقدین- فرزند

9- تسنیم زوری- فاقدین- فرزند
10- عارف زوری- فاقدین- فرزند
11- مینا زوری- فاقدین- فرزند
12- قمر زوری- فاقدین- فرزند

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک 
نوبت آگهی می نماید تا هر کس��ی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باش��د از تاریخ 
نش��ر آگهی ظرف یک ماه به ش��ورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد ش��د.آ-40114898

قاضی شورا- شعبه یک شورای حل اختلاف شهرستان تایباد-جمال فرزانه

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای/خانم امیرحس��ین حیدری دارای شناس��نامه شماره فاقد دادخواست به کلاس��ه 1/0100895ح از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مبین حیدری به شناسنامه فاقد در تاریخ 1401/8/16 در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- خورشید جمشیدی- فاقد- فاقد- فاقد- همسر

2- امیرحسین حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند                   3- جمشید حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند
4- فردین حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند             

5- شیما حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند
6- صغری حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند

7- فتانه حیدری- فاقد- فاقد- فاقد- فرزند
8- زینب اسلام دوست کودانی- 0749780101- 1365/6/7- تایباد- فرزند
9- سارا اسلام دوست کودانی- 0749861509- 1361/4/10- تایباد- فرزند

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک 
نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نش��ر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. آ-40114896

قاضی شورا- شعبه  یک  شورای حل اختلاف شهرستان تایباد-جمال فرزانه

آگهی تاریخ 11/16 / 1401       صفحه 11
آگهی  تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش پنج حوزه ثبتی شهرستان اسفراین

 پیرو آگهی قبلی به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود شماره زیر:
قریه ایرج پلاک یازده)11(-اصلی

404 فرعی مفروز از 238 فرعی آقای مصطفی امانی فرزند پیر علی شش��دانگ یکباب منزل در روز س��ه ش��نبه 
1401/12/09 ساعت 9 الی 12.30 قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد.)در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی(
لذا به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 
به وس��یله این آگهی اخطار میگردد که در روز وس��اعت بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشد مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین ،تحدید خواهد شد واعتراضات مجاورین نسبت به حدود ارتفاقی ونیز صاحبان املاک وحقوق 
ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد ودر اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی ،معترضین می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ وبه این اداره تسلیم نمایند. آ-40114912
تاریخ انتشار:یک شنبه1401/11/16

محمد حسین پیروج- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

آگهی  تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش پنج حوزه ثبتی شهرستان اسفراین
 پیرو آگهی قبلی به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود شماره زیر:

قریه نصرآباد پلاک پنجاه و یک)51(-اصلی
158 فرعی آقای علیرضا گلستانی فرزند شیراله  ششدانگ یکباب منزل در روز دو شنبه 1401/12/08 ساعت 9 الی 12.30 
قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد.)در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی(
لذا به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 
به وس��یله این آگهی اخطار میگردد که در روز وس��اعت بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشد مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین ،تحدید خواهد شد واعتراضات مجاورین نسبت به حدود ارتفاقی ونیز صاحبان املاک وحقوق 
ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد ودر اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی ،معترضین می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ وبه این اداره تسلیم نمایند.  آ-40114913
تاریخ انتشار:یک شنبه1401/11/16

محمد حسین پیروج- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده اتومبیل )سند ذمه(

بستانکار:ملیحه تاما نام پدر:غلامعلی تاریخ تولد :1364/01/28 شماره ملی:0639475949 شماره شناسنامه:273
بدهکار:محمد روزبه نام پدر: علیرضا تاریخ تولد:1356/06/30 شماره ملی:0638372151 شماره شناسنامه:2118

مورد مزایده و محل آن:برابر درخواس��ت بس��تانکار به موجب پرونده اجرائی کلاس��ه 140104007151000648 
وشماره بایگانی 140100675،یک دستگاه سواری سمند ال ایکس سوخت بنزین به شماره موتور 12489173746 
و شماره شاسی 836097 شماره انتظامی 278ط 81 ایران 26 و سال ساخت 1389 ، مدیون پرونده اجرائی کلاسه 
فوق که به اس��تناد سند ازدواج: شماره سند:12623 ،تاریخ سند:1383/06/02 ، دفتر خانه صادر کننده :دفتر خانه 
ازدواج شماره 32 و طلاق شماره 32 شهر اسفراین استان خراسان شمالی بازداشت گردیده است .طبق نظر کارشناس 
رسمی خودروی مذکور به مبلغ 1/680/000/000 ریال و برآورد  شده و نظریه ارزیابی قطعی گردیده است و از ساعت 
9 الی 12 روزسه شنبه  مورخه1401/12/02   در محل شعبه  اجرای ثبت اسناد و املاک اسفراین از طریق مزایده 
به فروش می رسد،خریداران می توانند در وقت مقرر در محل برگزاری مزایده حاضر شده و در جلسه شرکت نمایند. 
مزای��ده فقط در یک نوبت برگزار می گردد و خودروی مذکور از مبلغ 1/680/000/000 ریال ش��روع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی از طرف خریدار نقدا فروخته می شود و طبق ماده 136-اصلاح آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی 
لازم الاجراء وطرز رسیدگی به شکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر،مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده 
تجدید می گردد .لازم به ذکر است کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است  و نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصول خواهد ش��د . ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد.مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.مشخصات خودرو طبق نظریه کارشناس:خودروی مذکور از قسمت های درب 
سمت چپ عقب،درب سمت چپ جلو،گلگیر سمت چپ جلو،سپر جلو،گلگیر جلو سمت راست،درب سمت راست 
عقب،گلگیر سمت راست عقب خسارات دارد و لاستیک جلو حدودا 90 درصد و لاستیک عقب 45 درصد عاج دارد 

و مدت 11 ماه بیمه شخص ثالث دارد.  آ-40114914
تاریخ انتشار:1401/11/16 

محمد حسین پیروج-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک اسفراین

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390.9.20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه شمع ساحل پلاک 33 اصلی بخش 2 قشلاقی

2708 فرعی آقا . خانم ماهرخ مهربانی فرزند شاهپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
946.08 متر مربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از میرعلی اصغر حسنی

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی . کثیرالانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 

باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف 1448514  آ-40114916

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.11.16                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401.11.30
صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 
قانون و ماده 13 ایین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه شمع ساحل پلاک 33 اصلی بخش 2 قشلاقی

2708 فرعی آقا . خانم ماهرخ مهربانی فرزند شاهپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
946.08 متر مربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از میرعلی اصغر حسنی

س��اعت 9 صبح روز ش��نبه مورخ 1401.12.06 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی انان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین میتوانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 ایین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواس��ت توس��ط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد. م الف 1448522  آ-40114917
تاریخ انتشار : 1401.11.16

صفر رضوانی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390.9.20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در مرتع دودارک پلاک 1 اصلی بخش 3 قشلاقی

1611 فرعی آقا . خانم اکبر حس��ن پور فرزند نور محمد نس��بت به شش��دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 242.68 متر مربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از محمد صالح اسلامی

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی . کثیرالانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتش��ار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف 1448891  آ-40114919

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.11.16                     تاریخ انتشار نوبت دوم 1401.11.30
صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 
قانون و ماده 13 ایین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در مرتع دودارک پلاک 1 اصلی بخش 3 قشلاقی

1611 فرعی آقا . خانم اکبر حس��ن پور فرزند نور محمد نس��بت به شش��دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 242.68 متر مربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از محمد صالح اسلامی

س��اعت 9 صبح روز ش��نبه مورخ 1401.12.06 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین میتوانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 ایین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواس��ت توس��ط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد. م الف 1448889  آ-40114918
تاریخ انتشار: 1401.11.16

صفر رضوانی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و س��اختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 12001896 مورخ 1401.07.09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی ده دار چلمردی به شماره ملی 4999424177 فرزند ولی اله در ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه 
به مس��احت 224.90 مترمربع پلاک 4 اصلی واقع در مازندران بخش 9 ثبت نکا به کلاس��ه 399.1400 خریداری 
شده از خانم ام کلثوم شفیعی آستانی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1449324 آ-40114920
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.11.16                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401.11.30
امیر خندان رباطی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390.9.20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در واحد ثبتی قائم ش��هر مورد رس��یدگی و 

تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش 16

18612 فرعی بنام خانم سیده هاجر یوسفی کفشگری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 395.69 مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد ابراهیم ابراهیمی کفشگری مالک رسمی 

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی . کثیرالانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتش��ار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف 1449651  آ-40114921
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.11.16                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401.12.01

پونس قصابی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390.9.20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه دزدک پلاک 14 اصلی بخش 3 قشلاقی

859 فرعی آقا . خانم فرهاد عزیززاده فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری زراعی 
به مساحت 320 مترمربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از آتنا امیدوار

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی . کثیرالانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ .نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می 

نماید. م الف 1450485  آ-40114922
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401.11.16                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401.11.30

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 
قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه دزدک پلاک 14 اصلی بخش 3 قشلاقي

859 فرعی آقا . خانم فرهاد عزیززاده فرزند اس��داله نس��بت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
زراعی( به مساحت 320 مترمربع خریداری بدون واسطه . باواسطه از آتنا امیدوار

س��اعت 9 صبح روز ش��نبه مورخ 1401.12.06 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 

دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین میتوانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 ایین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواس��ت توس��ط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.  م الف 1450476  آ-40114923
تاریخ انتشار: 1401.11.16

صفر رضوانی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راي شماره 1401/2236مورخ09/26/ 1401هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و س��اختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای ناصر زیوری فرزند علی کرم به شماره شناسنامه 430 
صادره ازاسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 18520/58متر مربع در 
قس��متی از پلاک شماره 51 اصلی جهت الحاق به پلاک 67 فرعی از 51 اصلی  واقع دراسدآباد 
اراضی روستای وندرآباد در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد خریداری با واسطه از مالک رسمی 
حبیب اله رشیدی خلق محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15روز آگهي مي ش��ود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داش��ته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اس��ت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 553(  آ-40114927
تاریخ انتشار اول : 1401/11/16                    تاریخ انتشار دوم : 1401/12/01

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد- سیروس قلی زاده

حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ
آگهی ماده 10 قانون الحاقی موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 

1388 شهرستان کبودراهنگ
1-اداره ثبت اس��ناد و املاک کبودراهنگ بنا به دس��تور ماده 10 آیین نامه اجرائی قانون مذکور 

اسامی کسانی که درخواست ثبت پلاکهای ذیل را آگهی نموده اند را آگهی می نماید.
2-رای شماره 186 مورخ 1401/11/02کلاسه 4726 ق. ال به نام مصطفی زارع جم نژاد نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 282/85متر مربع پلاک 918 فرعی از 277 اصلی واقع 

در بخش4 همدان واقع در شیرین سو.
مراتب در یک نوبت منتش��ر می گردد. لذا ش��خص یا اش��خاص حقیقی یا حقوقی که نسبت به 
درخواس��تهای مندرج در این آگهی اعتراض دارند ظرف مدت 20 روز از تاریخ انتشار می توانند 
اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک کبودراهنگ تسلیم نمایید و پس از آن 
نسبت به ارائه دادخواست اعتراض به دادگاه کبودراهنگ و ارسال رسید دادخواست به اداره ثبت اقدام 
نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف494(  آ-40114928

محمد صادق بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کبودراهنگ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قان��ون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت��ی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016038005000309 مورخ 22/08/1401 هبات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم  بلوک  مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهنام پور فرزند مراد بشماره 
شناس��نامه 353 صادره  از قاینات  در یک قطعه زمین مزروعی مش��جر مشتمل بر خانه و استخر به 
مس��احت10597 متر مربع  از پلاک 11 اصلی مزرعه  میان   بیاض بخش 12 نیم بلوک خریداری از 

مانک رسمی آقای کلوخ الهی فرزند  اله قلی محرر گردیده است 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت افقهی مدت مذکور و عدم 

رصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40114952
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16                   

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/01
حسن  جمعه  اسد آباد -رئیس ثبت  اسناد واملاک  نیم  بلوک  

عنوان 
صحیفه 
المومن 
حب علی 
بن ابی 
طالب علیه 
السلام

سرلوحه پرونده 
هر مؤمن )در روز 
قیامت( دوستی 
و محبت علی بن 
ابی طالب علیه السلام 
است.

ان للقلوب 
صداء 

کصداء 
النحاس، 
فاجلوها 

بالاستغفار
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صیقل دهید.
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